
 
 

Helse- og omsorgsdepartementet  

Deres ref.: 22/1464 

Oslo, 01.07.2022 

Høringssvar - avvikling av godkjenningsordningen for fritt behandlingsvalg  

Kreftforeningen er en landsdekkende, frivillig organisasjon innen kreftarbeidet i Norge og har over 

135 000 medlemmer og om lag 20 000 frivillige. Kreftforeningen jobber for at færre skal få kreft, at 

flere skal overleve kreft og at kreftrammede og pårørende skal ha best mulig livskvalitet. Vi er en 

aktiv samfunnsaktør og bidrar til målrettet innsats innen forskning, omsorg, forebygging, 

informasjon, internasjonalt arbeid og politisk påvirkningsarbeid. Arbeidet er basert på innsamlede 

midler, testamentariske gaver og tippemidler. Den brede støtten i befolkningen gjør oss til den 

ledende frivillige organisasjonen innen kreftarbeidet i Norge.      

Kreftforeningen takker for muligheten for å gi innspill, og vil komme med noen overordnede 

merknader knyttet til departementets forslag. Vi ser få betenkeligheter knyttet til forslaget for 

kreftpasienter som gruppe.  Vi ser imidlertid større utfordringer for andre sårbare pasientgrupper. 

Dette gjelder særlig innen feltene rus og psykiatri, hvor egenmotivasjon, tro- og livssyn og 

behandlingsmetode har mye å si for pasientens opplevde virkning av behandling. I det videre 

kommer vi imidlertid kun til å kommentere det vi oppfatter at vil gjelde kreftrammede.   

Ordningen med fritt sykehusvalg slik den var før 1. november 2015 sikret lik tilgang på 

helsetjenester, utjevnet ventetid og optimaliserte ressursutnyttelsen i helse- og omsorgssektoren. I 

tillegg virket ordningen særlig utjevnende på geografiske forskjeller i helsetilbudet. Det er viktig for 

Kreftforeningen at den nye ordningen fortsatt ivaretar disse sentrale hensynene.  

Ved en eventuell avvikling av godkjenningsordningen forutsetter Kreftforeningen at man vil gå 

tilbake til rettstilstanden som var under dagjeldende pasientrettighetslov § 2-4 om fritt sykehusvalg. 

Vi er ellers bekymret for at avvikling av godkjenningsordningen vil kunne medføre en utilsiktet 

innstramming av sentrale pasientrettigheter. Det vises til at retten til fritt sykehusvalg er en sentral 

pasientrettighet av stor praktisk og velferdsmessig betydning for pasientene. Retten til fritt 

sykehusvalg og fritt behandlingsvalg må også ses i sammenheng med andre sentrale 

pasientrettigheter som retten til fornyet vurdering. 
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